CAPUT IX.

Puritas intentionis et cordis accepta Deo.

Omni custodiâ serva cor tuum, quia ex ipso vult procedit. *Prov.* 4, 23. — Fili mi, attende ad sapientiam meam, et prudentiæ meæ inclina aurem tuam, ut custodias cogitationes et disciplinam labia tua conservent. *Prov.* 5, 1, 2. — Verbum nequam immutabitur; ex quo quatuor partes oriuntur: bonum et malum, vita et mors; et dominatrix illorum est assidua lingua. *Eccl.* 37, 21. — Præbe, fili mi, cor tuum mihi; et oculi tui vias meas custodiant. *Prov.* 23, 26. — Abominatio Domini cogitationes malæ, et purus sermo pulcherrimus firmabitur ab eo. *Prov.* 25, 26. — Expurgate vetus fermentum, ut sitis nova conspersio sicut estis azimi; etenim pascha nostrum immolatus est Christus. Itaque epulemur non in fermento malitiæ et nequitiae, sed in azymis sinceritatis et veritatis. *1 Cor.* 5, 7, 8. — Omni tempore sint vestimenta tua candida, et oleum de capite tuo non deficiat. *Eccl.* 9, 8. — Habes pauca nomina in Sardis, qui non inquinaverunt vestimenta sua; et ambulabunt mecum in albis, quia digni sunt. *Apoc.* 3, 4.

CAPUT X.

Intentio obliqua, Deo ingrata, omnem aufert fructum operum.

Væ peccatori terram ingredienti duabus viis! *Eccl.* 2, 14. — Non libabunt Domino vinum, et non placebunt ei: sacrificia eorum, quasi panis lugentium; omnes qui comedunt eum, contaminabuntur, quia panis eorum, animæ ipsorum, non intrabit in domum Domini. *Osee* 9, 4. — Ventum seminabunt, et turbinem metent. *Osee* 6, 2. — Receperunt mercedem suam. *Matth.* 6, 2. — Germen non faciet farinam; quod etsi fecerit, alieni comedent eam. *Osee* 8, 8. — Amen, amen, dico vobis: quæritis me, non quia vidistis signa, sed quia manducastis ex panibus, et saturati estis. *Joan.* 6, 26.

CAPUT XI.

Hypocrisis varii actus.

Fraudulenti vasa pessima sunt: ipse enim cogitationes concinnavit ad perdendos mites in sermone mendacii, cum loqueretur pauper iudicium. *Isa.* 32, 7. — Acuerunt linguam suam sicut serpentes; venenum aspidum sub labiis eorum. *Ps.* 139, 4. — Quoniam mihi quidem pacificè loquebantur; et in iracundiâ terræ loquentes, dolos cogitabant, et dilataverunt super me os suum, dixerunt: Euge, euge, viderunt oculi nostri. *Ps.* 34, 20, 21. — Sepulcrum patens est guttur eorum, linguis suis dolosè agebant, venenum aspidum sub labiis eorum. *Ps.* 13, 3. — Dicunt et non faciunt; alligant enim onera gravia et importabilia, et imponunt in humeros hominum, digito autem suo nolunt ea movere. Omnia verò opera sua faciunt ut videantur ab hominibus; dilatant enim phylacteria sua et magnificant fimbrias. Væ vobis, scribæ et pharisæe hypocritæ! quia clauditis regnum cælorum antè homines; vos enim non intratis, nec introeuntes sinitis intrare. Væ vobis, scribæ et pharisæi hypocritæ! quia comeditis domos viduarum, orationes longas orantes;

propter hoc amplius accipietis iudicium. Væ vobis, scribæ et pharisæi hypocritæ! quia decimatis mentam, et anethum et cyminum, et reliquistis quæ graviora sunt legis: iudicium et misericordiam et fidem: hæc oportuit facere, et illa non omittere. Duces cæci excolantes culicem, camelum autem glutientes. Væ vobis, scribæ et pharisæi hypocritæ! Quia mundatis quod de foris est calicis et paropsidis, intus autem pleni estis rapinâ et immunditiâ. Pharisæe cæce, munda prius quod intus est calicis et paropsidis, ut fiat id quod de foris est mundum. *Math. 23, 4, 5, 14, 23, 24, 25, 26.* — Generatio quæ sibi munda videtur, et tamen non est lota à sordibus suis. *Prov. 30, 12.* — Est qui nequiter humiliat se, et interiora ejus plena sunt dolo. Et est justus qui se nimium submittit à multâ humilitate. Et est qui inclinât faciem suam et fingit se non videre quod ignoratum est; et si ab imbecillitate virium vetetur peccare, si invenerit tempus malefaciendi, malefaciet. *Eccli. 19, 23, 24, 25.* — Qui dicunt: Recede à me, non appropinques mihi, quia immundus es, isti fumus erunt in furore meo, ignis totâ die ardens. *Isa. 65, 5.* — Abscondunt odium labia mendacia. *Prov. 10, 18.*

CAPUT XII.

Vari hypocrisis effectus.

Qui annuit oculo, dabit dolorem. *Prov. 10, 10.* — Sagitta vulnerans lingua eorum, dolum locuta est in ore suo, pacem cum amico suo loquitur, et occultè ponit ei insidias. Numquid super his non visitabo? dicit Dominus, aut in gentem hujusmodi non ulciscetur anima mea? *Hicr. 9, 8, 9.* — Dividet eum partemque ejus ponet cum hypocritis, illic erit fletus et stridor dentium. *Math. 24, 51.* — Lingua fallax non amat veritatem, et os lubricum operatur ruinam. *Prov. 26, 28.* — Cor ingrediens duas vias non habebit successus, et pravus corde in illis scandalizabitur. *Eccl. 3, 28.* — Qui quærit legem, replebitur ab eâ; et qui insidiosè agit, scandalizabitur in eâ. *Eccli. 32, 19.* — Spes hypocritæ peribit. Non ei placebit vecordia sua, et sicut tela araneorum fiducia ejus. Innitetur super domum suam, et non stabit; fulciet eam, et non consurget. *Job. 8, 13, 14, 15.* — Congregatio hypocritæ sterilis. *Job. 15, 34.* — Hoc scio à principio, ex quo positus est homo super terram, quòd laus impiorum brevis sit, et gaudium hypocritæ ad instar puncti. Si ascenderit usquè ad cælum superbia ejus, et caput ejus nubes tetigerit, quasi sterquilinum in fine perdetur; et qui eum viderant, dicent: Ubi est? velut somnium avolans non invenietur; transiet sicut visio nocturna. *Job. 20, 4, 5, 6, 7, 8.* — Animæ dolosæ errant in peccatis. *Prov. 13, 13.* — Quæ est spes hypocritæ, si avarè rapiat, et non liberet Deus animam ejus? Numquid audiet Deus clamorem ejus, cum venerit super eum angustia? aut poterit in omnipotente delectari, aut invocare Deum omni tempore? *Job. 27, 8, 9, 10.*